
Minas Gerais , 25 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3608 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              73 

 

O DIRETOR GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE FORMIGA - S.A.A.E., usando de suas atribuições 

legais, em conformidade com a Lei Complementar nº: 41, de 24 de 

Fevereiro de 2011 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 

Formiga e suas alterações posteriores, 

Resolve: 

Art. 1º - EFETIVAR o servidor GABRIEL DE OLIVEIRA 

ALVES, habilitado para o exercício do cargo de RECEPCIONISTA, 

a partir do dia 17 de Setembro de 2023, em conformidade com o 

Parecer Conclusivo expedido pela Comissão de Avaliação de 

Desempenho, após cumprido o interstício previsto no Art. 47, da Lei 

Complementar nº: 41, de 24/02/2011. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos ao dia 17/09/2023, revogadas as disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Formiga (MG), 22 de Setembro de 2023. 

  

HEYTOR MARCOS SILVA PIMENTA - 
Diretor Geral 

  

Publicado por: 
Tatiane Aparecida Silva Gonçalves 

Código Identificador:A1DC3B7E 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE FORMOSO 

 

MUNICÍPIO DE FORMOSO MG 

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

124/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2023 

 

A Prefeitura de Formoso/MG, torna público aos interessados que fará 

realizar no dia 05 de outubro de 2023 (quinta-feira), às 09:00 horas, 

licitação na modalidade Pregão Presencial, Tipo: Maior Percentual de 

Desconto, sob a regência da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, 

para a formação de registro de preços para aquisição de peças e 

acessórios de reposição, genuínos ou originais, a serem destinados 

aos veículos (leves e pesados) e máquinas pesadas, vinculados à 

frota municipal da Prefeitura Municipal de Formoso (MG). O 

edital contendo as linhas e demais especificações se encontra à 

disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal 

https://www.formoso.mg.gov.br/ e na sede da Prefeitura Municipal, 

situada à Rua Vicente Moreira de Moura, n° 363, Centro, 

Formoso/MG, e poderá ser obtido no horário comercial. Maiores 

informações poderão ser obtidas pelos e-mails: 

compraselicitacoes@formoso.mg.gov.br e cplformosomg@gmail.com 

ou telefones: (38) 3647-1552/1111. 

Formoso/MG, 25 de setembro de 2023. 

TAYNNAH SILVA CHAVES, 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Taynnah Silva Chaves 

Código Identificador:156191E3 

 
MUNICÍPIO DE FORMOSO MG 

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

127/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2023 

 

A Prefeitura de Formoso/MG, torna público aos interessados que fará 

realizar no dia 05 de outubro de 2023 (quinta-feira), às 14:00 horas, 

licitação na modalidade Pregão Presencial, Tipo: Registro de Preços - 

Menor Preço por Item, sob a regência da Lei n° 8.666/93 e alterações 

posteriores, para a formação de registro de preços para contratação 

de prestação de serviços especializados de manutenção preventiva 

e corretiva de veículos (leves e pesados) e máquinas vinculados à 

frota oficial da Prefeitura Municipal de Formoso (MG). O edital 

contendo as linhas e demais especificações se encontra à disposição 

dos interessados no site da Prefeitura Municipal 

https://www.formoso.mg.gov.br/ e na sede da Prefeitura Municipal, 

situada à Rua Vicente Moreira de Moura, n° 363, Centro, 

Formoso/MG, e poderá ser obtido no horário comercial. Maiores 

informações poderão ser obtidas pelos e-mails: 

compraselicitacoes@formoso.mg.gov.br ou telefone: (38) 3647-

1552/1111. 

Formoso/MG, 21 de setembro de 2023.  

TAYNNAH SILVA CHAVES, 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Taynnah Silva Chaves 

Código Identificador:A3B06776 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL 

 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 097 PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 

097/23-PE 006/23-Aquisição de equipamentos escolares, destinados 

ao atendimento de alunos matriculados em escolas da rede municipal 

de ensino da Secretaria Municipal de Educação do município de Grão 

Mogol/MG, conforme especificações e quantidades discriminadas 

neste Termo de Referência e o plano de trabalho do Convênio de 

Saída nº 1261003325/2022/SEE. Credenciamento: 09/10/23-09:30h. 

licitagraomogol.mg@gmail.com www.graomogol.mg.gov.br. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:6DDA9F27 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 099 PREGÃO PRESENCIAL 032/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 099/2023-PREGÃO 

PRESENCIAL 032/2023-Concessão de uso de espaço público, para 

exploração de um imóvel na Rua João Colares, nº 129, na Quadra 

Charles Roberto Costa, Grão Mogol/MG, com 32,06m², localização 

de fácil acesso, possuindo piso em cerâmica, energia elétrica, coleta 

de resíduos sólidos, água potável, internet, dentre outros serviços 

básicos, contém cozinha em bom estado, despensa, 2 banheiros e 

depósito de Materiais de limpeza, para funcionamento de Quiosque 

para instalação de um bar, a título oneroso por maior oferta- 

Credenciamento: 09/10/2023- 10h. licitagraomogol.mg@gmail.com 

www.graomogol.mg.gov.br. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:0D65415C 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GUARACIABA 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 056/2022 

 

Prefeitura Municipal de Guaraciaba/MG - Processo: 037/2022– 

Pregão Eletrônico 016/2022. Objeto:Constitui objeto do presente 

instrumento prorrogação do prazo do contrato de prestação de serviços 

de Sistema Integrado de Gestão de Saúde Pública, em nuvem, sob a 

forma de licenciamento de uso temporário, compreendendo migração 

de dados, treinamento, implantação, suporte, manutenção e 

customização para a Secretaria Municipal de Saúde de Guaraciaba. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Guaraciaba/MG. 

CONTRATADO: VIVVER SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ sob 

o nº 03.381.389/0001-50. A vigência do contrato administrativo que 

era 26/09/2023 passa a ser 25/09/2024. Assinatura: 22/09/2023. 

  

Guaraciaba/MG, 22/09/2023. 

  

ADEMAR FERNANDES MOREIRA 
Prefeito Municipal. 

 


